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شماره 6741 27 فروردین 1403 دوشــنبه

چهره

ایــن لحظه  تا  مهدی موحدی، سخنگوی سازمان مالیاتی: 
قانون جدیدی مبنی بر وصول مالیات از مهریه تصویب نشده و طبیعتا 
سازمان امور مالیاتی نیز مالیاتی اخذ نخواهد کرد؛ ضمن این که طبق 
ماده 144 جهیزیه منقول و مهریه اعم از منقول و غیرمنقول معاف از 

مالیات هستند. 

مصوبه ای، برای مالیات از مهریه نداریم
جعفر ســالاری نــســب، مــدیــر عــامــل شــرکــت مــلــی پخش 
فرآورده های نفتی: موجودی سوخت جایگاه ها و مخازن ذخیره 
تکمیل است. بنزین به میزان کافی موجود است ؛ مردم نگران تأمین 
کنون صفوف جایگاه های سوخت نیز جمع شده  سوخت نباشند. ا

و سوختگیری به روال طبیعی خود بازگشته است. 

صف جایگاه سوخت جمع شد 
صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران: فعالان اقتصادی 
معتقدند که جهش تولید در ایران امکان پذیر است  اما تداوم آن که 
کــردن زمینه بــرای  دارای اهمیت فـــراوان اســت، بستگی بــه فــراهــم 
سرمایه گذاری با مقیاس وسیع در کشور دارد. پیش نیاز جهش تولید، 

برقراری ثبات در عرصه اقتصاد ، سیاست و محیط مقرراتی است. 

پیش نیاز تحقق شعار سال

تامین ارز صنایع، دارو و کالاهای 
اساسی از مرز 1/9 میلیارد دلار گذشت

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایــران گفت: از ابتدای سال 
1403 تا پایان روز شنبه 2۵ فروردین 1403 بیش از یک میلیارد و 4۵0 
میلیون دلار ارز صنایع، 367 میلیون دلار ارز کالاهای اساسی و 
کشاورزی و ۵۹ میلیون دلار ارز دارو و تجهیزات پزشکی تامین شد.
علی سعیدی در ادامه ارائه گزارش های روزانه تامین ارز و معاملات 
طلای مرکز مبادله ارز و طلای ایران اظهار کرد: در این حراج از 2۹0 
کیلوگرم  قطعه شمش عرضه شده توسط صادرکنندگان، 124 
شمش طلا در قطعه های یک کیلوگرمی و با عیار ۹۹۵ در هزار مورد 
معامله قرار گرفت که میانگین قیمت هر قطعه شمش طلا چهار 
میلیارد و 74۸ میلیون تومان ثبت شد. وی با اشاره به این که علاوه 
بر حراج شمش و سکه طلا، تامین ارز به قوت خود در مرکز مبادله 
ایران ادامه دارد، توضیح داد: از ابتدای سال تا پایان 2۵ فروردین 
ماه شاهد تامین ارز 367 میلیون دلاری در حوزه کالاهای اساسی 
گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی،  کشاورزی بودیم؛  و 

عمده ارز را در این گروه به خود اختصاص داده اند.

   تامین ۵۹ میلیون دلار ارز  برای دارو

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزود: تامین ارز گروه 
دارو و تجهیزات پزشکی معادل ۵۹ میلیون دلار صورت گرفته 
که دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات پزشکی مهم ترین اقلام این 
گروه جهت تخصیص ارز بوده است. سعیدی با بیان این که در 
مجموع یک میلیارد و 4۵0 میلیون دلار ارز صنایع تامین شده 
کــرد: تامین ارز صنایع به دو صــورت نیمایی و  اســت، تشریح 
توافقی بوده است. صنایع حمل و نقل و خودرو به ترتیب 27۸ 
کردند. وی  و 146 میلیون دلار ارز نیمایی و توافقی دریافت 
ادامه داد: همچنین، تامین ارز نیمایی صنایع تجهیزات برق 
و الکترونیک، صنایع معدنی، ماشین آلات و تجهیزات تولید 
و منسوجات به ترتیب معادل ۹0، 6۸، 4۸ و ۸۸ میلیون دلار 
صورت گرفته است؛ این گروه های صنایع همچنین به ترتیب، 
23، ۸7، 67 و یک میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 
صــادرات دریافت کرده اند. علاوه بر این گروه ها، 46۸ میلیون 
دلار ارز نیمایی و ۸۸ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات 

به سایر صنایع اختصاص داده شده است.

   حراج سکه امروز برگزار می شود

مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران با اعلام این که اولین 
ــروز 27 فــروردیــن ماه  ــران ام حــراج سکه طــلای مرکز مبادله ای
برگزار می شود، بیان کرد: این حراج دهمین جلسه حراج سکه 
طلا مرکز مبادله ایران است و به صورت غیرحضوری از طریق 
 market.ice.ir اینترنتی  آدرس  به  این مرکز  سامانه معاملات 
برگزار می شود. دارایی موضوع دهمین حراج، تمام سکه، نیم 
سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 13۸6 بانک مرکزی و 

بدون بسته بندی است.

پرشدگی سدها به ۶۰ درصد رسید

در حال حاضر با وجــود 30 میلیارد و ۸0 میلیون مترمکعب آب 
ذخیره شده در سدهای کشور، 60 درصد ظرفیت مخازن سدها 
پر و 40 درصد این ظرفیت خالی است.  در 204 روز ابتدایی سال 
آبی جاری )از ابتدای مهرماه 1402 تا 2۵ فروردین 1403( در مجموع 
22 میلیارد و ۸۹0 میلیون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده 
که نسبت به ورودی 2۵ میلیارد و ۵70 میلیون مترمکعبی آب به 
سدها در مــدت مشابه ســال آبــی گذشته، کاهشی 10 درصــدی 
داشــتــه اســـت.  همچنین در ایــن مــدت، بــه منظور تأمین آب 
شرب، کشاورزی، صنعت و مباحث زیست محیطی، 14 میلیارد 
کشور رهاسازی شده  و ۵۵0 میلیون مترمکعب آب از سدهای 
که نسبت به خروجی 14 میلیارد و 610 میلیون مترمکعبی آب 
در مدت مشابه سال آبی قبل از سدها، مقادیر تقریبا برابری را 
نشان می دهد.  در حال حاضر با وجود 30 میلیارد و ۸0 میلیون 
مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، 60 درصد ظرفیت 

مخازن سدها پر و 40 درصد این ظرفیت خالی است. 

نبض اقتصاد

قبل از شروع معاملات حوالی ساعت 10 و 30 دقیقه در چهارراه استانبول 
فعالان بازار معتقد بودند که کسی با این نرخ در شرایط فعلی وارد بازار 
گر خریدار وجود داشته  که ا نمی شود. برخی دیگر نیز معتقد بودند 
باشد، ممکن است قیمت ها بالاتر برود اما پس از نیم ساعت مکالمه 
، بازار با نرخ 70 هزار تومان کار خود را آغاز کرد اما در کمتر از  میان یکدیگر
یک ساعت به پایه 67 هزار تومان رسید و در زمان تنظیم این گزارش و 

حوالی ساعت پنج عصر وارد کانال 66 هزار تومان شد.

   کانال های تلگرامی جلوتر از بازار

که ارز در میدان فردوسی و چهارراه استانبول با قیمت  در حالی 
نوشته  تلگرامی  کانال های  در  نشد،  معامله  اصــلا  تومان  70هـــزار 
می شد که هر دلار آمریکا با نرخ 70 هزار و 100 تا 70 هزار و 300 تومان مورد 
معامله قرار گرفت. همچنین در بازار غیررسمی زمانی که نرخ ها در 
حال کاهش بودند، کانال های تلگرامی مقاومت زیادی برای کاهش 
نرخ نشان دادند.  اتفاق مهمی که در اقتصاد کشور و به ویژه بازار ارز 
رخ داد، تخلیه التهابات ناشی از گسترش تنش ها از صبح دیروز بود 
که در پی پاسخ مقتدرانه ایران و وحشت اسرائیل از اقدام مجدد، در 

بازار ها حکمفرما شد. 
کــانــال هــای تلگرامی و فــعــالان فضای  گذشته برخی  در روز هـــای 
گران ارزی، به فضای روانی  مجازی، سعی می کردند همسو با سودا
ناشی از پاسخ ایران دامن بزنند اما با انجام موفق این عملیات معلوم 
شد بازار هوشمند است و نه فقط ادعای جهش ارزی را نقش بر آب 
کرد که پیام قدرت بازدارندگی و ثبات را از عملیات نیرو های نظامی 

ایران دریافت کرد.
مشاهدات میدانی از بازار ارز چهارراه استانبول و خیابان فردوسی 
تهران در ساعات ابتدایی روز یکشنبه 26 فروردین ماه نشان داد 
کم بوده و به جز چند دلال، عموم مردم اصلا  آرامش کامل بر بازار حا
به سمت بازار ارز نیامده اند. در گفت وگو با فعالان کف بازار و صرافی ها 

نیز معلوم شد رونق معاملات جای خود را به رکود خریدوفروش داده 
، کفه ترازو به سمت  و با توجه به پیش بینی فضای کاهشی نرخ ارز

فروشندگان سنگینی می کند.
کانال 67 هزار  کانال های تلگرامی نرخ دلار آزاد را در  که  در حالی 
تومان اعلام کردند اما در کف بازار دلال ها به دنبال خریدار با نرخ 
6۵ هزار تومان می گشتند و حتی حاضر نبودند بیشتر از 64هزار و 
300 تومان دلار بخرند. این افراد اعتراف می کردند که نوع عملیات  تر 
و تمیز ایران که هم مقتدرانه و هم بازدارنده بود، جای هیچ ابهامی 
گذشته وجود  که در روز هــای  باقی نگذاشت و فضای غبارآلودی 

داشت، کاملا شفاف شد.
لان درباره تبعات پاسخ ایران، این افراد  پس از شکست تحلیل های دلا
سعی می کردند روی پاسخ دوبــاره صهیونیست ها مانور بدهند که با 
اظهارات رئیس جمهور آمریکا درباره این که با حمله مجدد اسرائیلی ها 

همراهی نخواهد کرد، این حربه نیز خنثی شد.

از طرفی بررسی بازار های جهانی نشان می دهد که طلا عقب نشینی 
گرفته که این دو عامل  کرده و قیمت نفت هم در حوالی ۹0 دلار آرام 
بیانگر این موضوع است که فعالان بازار جهانی احتمال ماجراجویی 

دوباره صهیونیست ها را بعید می دانند.

   ریزش قیمت ها در بازار طلا و سکه

، ریزش  بعد از پاسخ ایــران به اسرائیل و کاهش هیجانات در بــازار ارز
قیمت ها در بازار طلا و سکه هم آغاز شده؛ تا جایی که قیمت طلای 
1۸عیار که تا چهار میلیون هم بالا رفته بود، به سه میلیون و 7۵0 هزار 
تومان بازگشته است. محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا و جواهر درباره 
گذشته اظهار داشت:  وضعیت قیمت ها در بــازار طلا و سکه در روز 
بازار جهانی )یکشنبه( تعطیل است و قیمت اونس تغییری نکرده ولی 
پیش بینی می شود با توجه به تحولات منطقه از امروز قیمت جهانی 
طلا هم با کاهش همراه شود. وی با بیان این که با آرام شــدن فضای 

، قیمت ها در بازار طلا و ارز نزولی شده  منطقه و تخلیه هیجانات بازار
گفت: قیمت سکه به زیــر 4۵ میلیون تومان بازگشته است،  اســت، 
کنون  قیمت طلای 1۸عیار هم که تا چهار میلیون تومان بالا رفته بود، ا
به سه میلیون و 7۵0 هزار تومان رسیده و همچنان روند کاهشی دارد. 
کید بر این که حباب سکه تا هشت میلیون و 200 هزار تومان بالا  او با تأ
رفته بود، اما الان به هفت میلیون تومان کاهش یافته، گفت: قیمت 
سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم 42 میلیون و 200 هزار تومان و قیمت 
سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز 44 میلیون و ۸00 هــزار تومان 
است.  در بازار سبزه میدان، قیمت نیم سکه بهار آزادی 26 میلیون و 
700 هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی 16 میلیون و 700 هزار تومان و سکه 
یک گرمی 7 میلیون و ۵00 تومان تعیین شده و به فروش می رسد. هر 
مثقال طلا در بازار داخلی، 16 میلیون و 2۵0 هزار تومان ارزش گذاری 
شده اســت؛ ضمن این که قیمت هر اونــس طلا در بــازارهــای جهانی 

2343 دلار است.

»جام جم« وضعیت بازار های مختلف را در روز گذشته بررسی می کند

بازار   ایران در آرامش کامل

بامداد یکشنبه بود که ایــران به حمله 
ــه ســاخــتــمــان  ــ ژیــــــم صــهــیــونــیــســتــی ب ر
پاسخ  دمشق  در  کشورمان  ی  کنسولگر
داد و تیتر اصلی رسانه های جهان شــد. به گفته 
در  تاکنون  ــران  ایـ بین المللی  کــارشــنــاســان  اغــلــب 
ــت. در  ی پاسخ نـــداده اس چنین سطحی بــه کــشــور
ایران  ابتدایی حمله تلافی جویانه  همان ساعات 
ژیم صهیونیستی بود که در برخی کانال های  به ر

تلگرامی از دلار 70 هــزار تومانی سخن گفته شد، 
ی باز  این در حالی است که ساعت دو بامداد بــازار
نبود که عرضه و تقاضا بخواهد نــرخ تعیین کند. 
وز حوالی ساعت 11 با نرخ  وع معاملات هم دیــر شــر
رسی خبرنگار ما نشان  70 هزار تومان آغاز شد اما بر
می دهد که یک دلار هم با این نرخ معامله نشده 
ــم که  ــرده ایـ ــاره گـــزارشـــی تــهــیــه کـ ــن بـ اســــت. در ایـ

وح آن را در ادامه می خوانید.  مشر

روند آرام  بازار طلا
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اعلام این که دیروز بازار طلا و 
سکه روند آرام تری نسبت به روز شنبه داشت و افزایش تقاضایی 
را شاهد نبودیم، گفت: بخش عمده افزایش قیمت سکه و طلا در 
سال جاری مربوط به افزایش شدید قیمت طلا در بازارهای جهانی 
اســت. نــادر بذرافشان از تخلیه نسبی تقاضا و هیجانات در بازار 
طلا و سکه خبر داد و افزود: از ابتدای سال میلادی افزایش حدود 
3۵0 دلاری اونــس جهانی طلا را شاهد بودیم و از ابتدای امسال 
)فروردین 1403( اونس جهانی رشد 2۵0دلاری داشته که بر قیمت 
طلا و سکه در بــازار داخل تاثیر گذاشته است. وی با بیان این که 

کز مالی جهانی قیمت اونس جهانی طلا و  در پایان سال 2024 مرا
فتح 2۵00دلاری را پیش بینی کردند، گفت: روز جمعه در معاملات 
جهانی شاهد افزایش نرخ اونس جهانی طلا و رکورد جدید 2400 دلار 
کنون کاهش نسبی داشته، اما زودتر از موعد وارد روند  بودیم، البته ا

پیش بینی شد.
عمده  بخش  این که  بیان  با  تهران  جواهر  و  طلا  اتحادیه  رئیس 
افزایش قیمت سکه و طلا مربوط به تغییرات نرخ جهانی است، 
تصریح کرد: تنش های سیاسی در منطقه هم یکی از عوامل رشد 
نرخ ارز و طلا در بازار بود، اما باید توجه داشت عواملی که ماهیت 
اقتصادی ندارند، دوام زیادی نیز نخواهند داشت و قیمت ها به 

همان روال عادی برمی گردد.
این فعال صنف طلا و جواهر به مردم توصیه کرد: مردم در بازارهای 

ــازار خریدشان را انجام  کنند و در زمــان ثبات ب التهابی صبوری 
دهند. عرضه سکه و حراج شمش در مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
کاهش نرخ و تخلیه حباب قیمت   هم می تواند نقش مهمی در 

داشته باشد.
بذرافشان با اشاره به این که قیمت سکه روز گذشته 400 هزار تومان 
، 2۵ هزار تومان نسبت به شنبه هفته جاری  و هر گرم طلای 1۸عیار
ارزان تر شد، گفت: بازار فضای بسیار آرام تری را نسبت به روزهای 

قبل خود تجربه کرده است.
کید بر این که حمله تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیستی  وی با تا
تاثیری بر روند بازار نگذاشته، تصریح کرد: متقاضیان زمانی اقدام به 
خرید کنند که التهابات بازار فروکش کرده باشد، در غیر این صورت 

متحمل ضرر و زیان مالی خواهند شد.

برش

دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران 11 هزار و 1۹3 واحد کاهش پیدا 
کرد و به رقم دو میلیون و 1۹6 هزار و 776 واحد رسید. شاخص هم وزن نیز 

با افت 2677 واحد در عدد 723 هزار و ۵3۹ واحد ایستاد. 
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: در همه جای دنیا بحران ها و ریسک های 
غیراقتصادی در کوتاه مدت اثرات منفی بر بازار بورس دارد اما این بازار در 
میان مدت خود را بازیابی می کند و در ایران نیز طی 27 سال گذشته بازار 
سرمایه با رشد 4600 برابری بالاترین میزان سوددهی را داشته و معتقدم 
بورس در آینده نه چندان دور مقصد اصلی نقدینگی ۸000 هزار میلیارد 

تومانی خواهد بود.
فردین آقابزرگی اظهار کرد: تجربه دو دهه گذشته از حادثه 11 سپتامبر که 
منجر به جنگ آمریکا و افغانستان شد گرفته تا جنگ آمریکا و عراق، بحران 
سال 200۸ اقتصاد جهان، ترور سردار سلیمانی در سال ۹۸ و دیگر تنش ها 
گویای آن است که این رخدادها برای مدت کوتاهی اثرات منفی بر بازارهای 

مالی ایجاد کرده اما ادامه دار نبوده است. 
گرفته و  وی افــزود: با توجه به این که ایــران محور مخاصمات اخیر قــرار 
را  تأثیر  ــازار بیشترین  ب ایــن  ــازار سرمایه،  ب به دلیل ماهیت نقدشوندگی 
کسی به راحتی  در بین بازارهای مالی داشته است. در چنین روزهایی 
نمی تواند مسکن یا خودرو بفروشد و همه سراغ دارایی های نقدشونده 
مثل سهام می روند. بنابراین ریزش بورس در اولین روز پس از پاسخ ایران 

به اسرائیل، یک موضوع اجتناب ناپذیر بود. 

   محدود کردن دامنه نوسان، تصمیم درستی بود

کارشناس بــازار سرمایه، تصمیم ســازمــان بــورس مبنی بر محدود  ایــن 
کردن دامنه نوسان را خوب ارزیابی کرد و گفت: این تصمیم درستی برای 
جلوگیری از ورود ضرر و زیان به سهامداران غیرحرفه ای بود ؛ زیرا معمولا 
افراد آماتور از این موضوع غافل هستند که به رغم نوسان بازار سرمایه، این 
بازار بیشترین بازده را در طولانی مدت داشته است.  آقابزرگی یادآور شد: 
گر تایم فریم بلندمدت را بررسی کنیم می بینیم بازار سرمایه طی حدود  ا

کرده است ؛ در حالی که قیمت  27 سال گذشته بیش از 4600 برابر رشد 
سکه در این مدت 2700 برابر و دلار 1۹00 برابر شده است. همچنین از زمانی 
که شاخص بورس در اواخر دهه ۹0 به دلیل افزایش بیش از اندازه به عدد 
100 برگردانده شد، طی 13 سال 2100 برابر شده است.  وی با انتقاد از این که 
کنش مناسبی  مدیران تصمیم گیر در بورس بعضا به اتفاقات پیرامونی وا
ک  نشان نمی دهند، گفت: سال گذشته وقوع مسائلی همچون تغییر خورا
پتروشیمی ها، افزایش نرخ بهره، قیمت گذاری دستوری در شرکت های 
گروه پالایشی و خارج کردن برخی کالاها مثل خودرو از بورس کالا منافع 
ذی نفعان بازار سرمایه را تحت تأثیر قرار داد. از این جهت لازم بود دامنه 
نوسان در بورس محدود شود اما این تصمیم اتخاذ نشد و اعتماد عمومی 

به بازار سرمایه بیش از پیش کاهش پیدا کرد. 
کید کرد: براساس ماده 7 قانون اوراق بهادار لازم  این کارشناس بورس تا

است تصمیماتی به منظور پیشگیری از وقوع اتفاقاتی 
که منافع ذی نفعان بازار سرمایه را مخدوش می کند، 
گــر ایــن وظیفه توسط مسئولان بورس  اتخاذ شــود. ا
ــدازه نسبت به  به موقع انجام می شد بــورس تا این ان
نــداشــت.  کنش  بیش وا غیراقتصادی،  ریــســک هــای 
بــه طــور مثال در مــوضــوع حمله موشکی حماس به 
اسرائیل شاهد نوعی بی اعتنایی مسئولان به عملکرد 
بــازار سرمایه بودیم. در ادامــه بسیاری از سهامداران 

بیش از اندازه هیجانی رفتار کردند و متضرر شدند. 
گفت:  بــازار سرمایه  آینده  آقابزرگی در تحلیل شرایط 
ــورس نــشــان داده مــعــمــولا در دوره هــــای  ــ ــامــه ب ــارن ک
مــیــان مــدت خــود را بــازیــابــی می کند و در بلندمدت 
ــا خــواهــد داشــــت. بر  ــازارهـ بـــازدهـــی بــیــش از دیــگــر بـ
کــه در  ــاس معتقدم جــای نگرانی نیست چــرا  ایــن اس
میان مدت حتما بازار بورس، مقصد حرکت نقدینگی 

حدود ۸000 هزار میلیارد تومانی خواهد بود. 

بازار سرمایه

در حالی که اسرائیل آینده اقتصاد خود را به کریدور IMEC گره زده 
بــود، عملیات »وعــده صــادق« در بامداد یکشنبه مهم ترین نیاز 
را هدف  رژیم صهیونیستی  امنیت  کریدور یعنی  این  شکل گیری 
گرفت. »ایران نابودی اقتصاد و آینده منطقه ای اسرائیل را هدف 
گرفته است«. این سخنان رئیس  رژیم  صهیونیستی اسحاق هرتزوگ 
که اسرائیل آینده اقتصاد  گــزارش داده   ANI است. پایگاه خبری 
خود را در کریدور اقتصادی هند-امارات-عربستان-اسرائیل-اروپا 
موسوم به )IMEC( تعریف کرده و از نظر مقامات تل آویو قرار گرفتن 

در این نظم گامی رویایی در راستای موجودیت این رژیم است.
 IMEC کریدور بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
کــرده اما  را به عنوان تحول بــزرگ و آینده اقتصاد اسرائیل معرفی 
که  می گوید  الــدوحــه  محمد   Geopolitical Monitor تحلیلگر 
 IMEC امنیت مهم ترین پیش شرط شکل گیری و توسعه کریدور«
اســت.« بامداد یکشنبه ایــران در عملیاتی به نام »وعــده صادق« 

رژیم صهیونیستی را به دلیل حمله تروریستی به کنسو لگری تهران 
در دمشق آماج حملات موشکی قرار داد. در این عملیات، صدها 
کز استراتژیک  فروند پهپاد، موشک کروز و بالستیک به سمت مرا

صهیونیست ها روانه شد.
گروه  شش ماه پیش رئیس جمهور آمریکا، جو بایدن در اجــلاس 
20 از کریدور IMEC به عنوان چشم انداز جدید در اقتصاد جهان 

رونمایی کرد.
کریدور IMEC یک هم بست اقتصادی، امنیتی و سیاسی میان 
که  هند، امــارات، عربستان، اسرائیل، اتحادیه اروپــا و آمریکاست 
کارشناسان از آن به عنوان نظم جدید جایگزین ایالات متحده در 
کریدور گردش  گام اول این  غرب آسیا یاد می کردند و قــرار بود در 
مالی 300 میلیارد دلاری را برای کشورهای عضو از جمله اسرائیل به 
ارمغان بیاورد. رقمی که دو برابر بودجه یک سال رژیم صهیونیستی 

است اما ظاهرا شاید این کریدور به همه اهداف خود نرسد. 

»وعده صادق« اقتصاد اسرائیل را از نفس انداخت
گزارش

بورس، مقصد سرمایه ها می شود


